令和８年２月２４日

 １年保護者各位

                               成田高等学校付属小学校

                                 教頭  山縣 秀雄

１年 学年閉鎖について（お知らせ）

 １年において、インフルエンザによる感染者及び、発熱・風邪等で欠席している児童が７名、

発熱等による早退者が２名います。登校している児童の中にも風邪症状を訴える児童が出ており

ます。

 感染拡大を防ぐため、１年生を２月２５日（水）より３月１日（日）まで下記のとおり学年閉

鎖の措置をとることにしました。ご協力くださいますようお願いいたします。元気な児童も健康

管理を十分に行ってください。尚、登校は３月２日（月）となります。

記

１．対象学年      １年

２．学年閉鎖期間    令和８年２月２５日（水）～３月１日（日）

３．症状がある場合   ・早めに医者にかかり治療を受ける。

・安静と保温につとめ、体を休める。

   ・消化の良い物を食べる。

・通院以外は外出しない。

４．予防として     ・人ごみへの外出を控える。

・夜更かしをせず規則正しい生活をする。

・好き嫌いせずなんでも食べる。

・手洗い、うがい、マスクの着用を励行する。

５．健康な児童については自宅学習となります。外出を控えるようにお願いいたします。なお、

インフルエンザに感染した場合は学校に連絡をお願いします。

６．自宅学習内容及び３月２日（月）の予定につきましては、SKYMENU の電子掲示板に掲載し

ますので、ご確認ください。